 PORTARIA Nº 208/2025, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025 - DIVULGA RELAÇÃO DOS

PROJETOS SELECIONADOS, EXECUTADOS E PRESTADO CONTAS COM APOIO DOS

EDITAIS MUNICIPAIS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC – CICLO I (2024) -

MUNICÍPIO DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO (BA).

Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco publica:

Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 620
BAHIA - 01 de Dezembro de 2025 - Segunda-feira

PORTARIA Nº 208/2025, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025.

DIVULGA RELAÇÃO DOS PROJETOS

SELECIONADOS, EXECUTADOS E

PRESTADO CONTAS COM APOIO DOS

EDITAIS MUNICIPAIS DA POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC – CICLO I (2024)

- MUNICÍPIO DE MUQUÉM DO SÃO

FRANCISCO (BA).

A Prefeitura Municipal, através do seu Órgão Municipal de Cultura, no uso das suas

atribuições e prerrogativas; e

CONSIDERANDO a Lei que institui a Política Nacional Aldir Blanc nº 14.399/2022,

regulamentada pelo Decreto Federal nº 11.740/2023.

CONSIDERANDO  a Lei nº 14.903/2024 (Marco Regulatório do Fomento à Cultura),

e o Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento).

CONSIDERANDO os prazos estabelecidos nos Editais PNAB 04/2024 (FOMENTO AS

ARTES E EXPRESSÕES CULTURAIS DO MUNICÍPIO) e 05/2024 (APOIO A

ESPAÇOS E INICIATIVAS CULTURAIS).

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar a relação dos projetos apoiados, executados e prestado contas com apoio

dos Editais Municipais da Política Nacional Aldir Blanc – Ciclo I (2024).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - O Anexo I desta Portaria detalha a relação de proponentes com projetos

executados e não executados até a presente data.

Gabinete do Prefeito de Muquém do São Francisco, 01 de dezembro de 2025.

AILSON DE SOUZA SELIS

PREFEITO MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO

Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco - Bahia
Segunda-feira, 01 de Dezembro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 620

ANEXO I

RELAÇÃO DE PROJETOS EXECUTADOS

EDITAL Nº 04/2024 - FOMENTO AS ARTES E EXPRESSÕES CULTURAIS

LINHA 1

PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO  CPF/CNPJ

João Batista Silva de Souza   Documentário As Cavernas da Piragiba 079.252.375-03

RELAÇÃO DE PROJETOS EXECUTADOS

EDITAL Nº 04/2024 - FOMENTO AS ARTES E EXPRESSÕES CULTURAIS

LINHA 2

PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO CPF /CNPJ

Iara dos Santos Bizerra  Grupo de Canto Senhor Jesus  859.630.345-66

Carlos Dharles Ferreira de Oliveira  EP – Sons da Minha Sala  086.743.485-64

Eliana Rodrigues de Souza  Balaio de Palha de Carnaúba  120.314.985-28

Lindaura Pereira de Oliveira   Roda de Leitura – Fortalecimento do Leitor  618.523.175-15

Jonatos de Souza Jesus  Show com Voz e Viola de Jonatos 083.645.285-21

Maisa Gomes de Souza  Oficina de Culinária Sequilhos  863.141.075-63

Ariana Marques de Andrade Paes  Oficina de Trança  085.276.935-00

Eliomar dos Santos Lima  Show de Léo Santos do Forró  016.038.265-30

Felipe de Souza Jesus  Show Felipe Teclas Show  083.312.565-65

Luiz Carlos Silva de Aquino  Show de Forró com Luiz dos Teclados  030.772.155-86

Joseph Luid de Oliveira  Videoclipe Desprenda-se do Tempo  082.336.825-43

Milena Gonçalves dos Santos   Arco-íris Um Canto de Esperança  078.212.685-50

Gabriela Santos da Silva  Oficina de Feltro  084.086.685-28

Alan Alves Souza  Oficina de Capoeira  860.576.845-24

Matheus da Silva Ferreira  Show Musical para o Dia das Mães  706.461.791-95

Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco - Bahia
Segunda-feira, 01 de Dezembro de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 620

Eliene Santos da Silva  Sabor da Mandioca  12.701.721-66

Aelson Mariano Pereira  Show de Voz e Violão com Aelson Mariano  040.563.645-10

Hélio Rodrigues Santos  Produção Musical em Estudio Com Hélio Som 046.679.075-93

Eliene Santos da Silva  Artesanato com Produtos Recicláveis  010.607.965-46

Ailton Gonçalves Lima  Exposição de Miniaturas em Metais  032.301.995-10

Albertina Faria da Silva Nascimento  Mostra Cultural Indígena na Escola  872.131.175-72

Beatriz Ferreira de Souza  Mostra Cultural Pankarú  088.642.285-00

Tayane Ferreira dos Santos Silva  Oficina de Ervas Medicinais dos Povos Kiriri 041.189.395-50

Raiany Santos da Silva  História do Povo Kiriri de Muquém  083.945.875-42

Maria Fernanda Ferreira da Silva  Oficina e Mostra de Artesanato  082.703.105-06

Tayara Ferreira da Silva  Festival de Culinária Indígena Ribeirinha  067.188.165-60

Apolo Ferreira de Souza  De Tardezinha Com Apolo “O Indígena” 088.642.195-01

Leonardo Pereira Pedro  Show de Forró de Leozinho Pegada  488.879.398-02

Geovani da Silva Gonçalves  Show com Vaninho Santos  085.957.465-24

Eliane dos Santos Fernandes  Oficina de Filtro dos Sonhos  050.662.185-56

Camila Lima Teles  Recital Poético  099.486.985-17

Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco - Bahia
Segunda-feira, 01 de Dezembro de 2025 - Pag.4 - Ano XIII - Nº 620

		2025-12-01T17:34:06-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182